
KoŵŵeŶtarer fra repræseŶtaŶterŶe af idrætsforeŶiŶgerŶe ;IF-GruppeŶͿ  i FolkeoplysŶiŶgsudvalget.  
 

OǀerordŶet syŶes IF-gruppeŶ at deŶ priŵære udfordriŶg ŵed at få aŶǀeŶdt de køďeŶhaǀŶske 
idrætsfaĐiliteter skyldes: 

 Vi;KFF og FOUͿ ikke ǀed Ŷok oŵ, hǀad der foregår på et stort aŶtal af ǀores idrætsaŶlæg, her er 
skoleŶe, fodďoldďaŶerŶe og de uďeŵaŶdede aŶlæg er de største syŶdere.  

 BrugeriŶddragelseŶ og -dialog skal styrkes, så ǀi i højere grad udǀikler og forǀalter i saŵarďejde ŵed 
foreŶiŶgerŶe.    

 

BrugeriŶddragelse/Brugerďestyrelser 

IF-GruppeŶ ŵeŶer, det er altafgøreŶde, for at ďrugeriŶddragelse og ďrugerďestyrelser ďliǀer eŶ suĐĐes, at 
ďrugerďestyrelserŶe får ďeslutŶiŶgskoŵpeteŶĐe i dialog ŵed eŶ kvalifiĐeret ŵedarďejder fra KFF.  
BeslutŶiŶgskoŵpeteŶĐeŶ skal ďl.a. gælde faĐilitetsfordeliŶg og udǀikliŶg af idrætsaŶlæg/-faĐiliteter, uŶder 
forudsætŶiŶg af at eŶ fordeliŶgeŶ oǀerholder KFFs gældeŶde fordeliŶgsregler. IF-GruppeŶ ǀil gerŶe 
uŶderstrege ǀigtighedeŶ af, at IF-gruppeŶ iŶddrages i iŵpleŵeŶteriŶgeŶ af ďrugerďestyrelser og 
ďrugeriŶddragelse, og at historiske erfariŶger ŵed ďrugerďestyrelse aŶǀeŶdes i iŵpleŵeŶteriŶgeŶ.  
 

EgeŶ iŶdtjeŶiŶg / udlejŶiŶgstider: Der er stadig et kæŵpe poteŶtiale i flere idrætsaŶlæg i KøďeŶhaǀŶ, hǀor 
kraǀet oŵ egeŶ iŶdtjeŶiŶg sætter ďegræŶsŶiŶger for ŵæŶgdeŶ af  foreŶiŶgsaktiǀitet.  HǀordaŶ forholder 
deŶŶe rapport sig til saŵŵeŶhæŶgeŶ ŵelleŵ egeŶiŶdtjeŶiŶg og fordeliŶg. 
IF-GruppeŶ øŶsker at: ϭͿ MæŶgdeŶ af egeŶ iŶdtjeŶiŶg på KFF aŶlæg ďelyses ;hǀis ikke de allerede er dette 
er sket ϮͿ Der ǀurderes hǀilke aŶlæg, hǀor iŶdtjeŶiŶgskraǀet er eŶ stor udfordriŶg er for foreŶiŶgsaktiǀitet og 
hǀor der er plads til udlejŶiŶg.  
 

AŶveŶdelse af skoler: GruppeŶ ser et stort poteŶtiale i eŶ optiŵeriŶg af foreŶiŶgsliǀets aŶǀeŶdelse af 
skolerŶe i KøďeŶhaǀŶ, Der er et poteŶtiale på flere tusiŶde udøǀere i KøďeŶhaǀŶ. Der skal derfor 
͞iŶǀesteres͟ i at foreŶiŶgsliǀet kaŶ ďliǀe eŶ større del af folkeskolerŶe, og der skal Ŷedsættes eŶ 
arďejdsgruppe, der skal haǀe fokus på, hǀordaŶ dette kaŶ ske. Der skal kigges på, hǀorledes 
skolefaĐiliteterŶe fordeles så ǀi forďedre aŶǀeŶdelse og udŶyttelse.  
 

VokseŶidrætteŶ. Der er stadig ikke tages stilliŶg til, hǀordaŶ ǀi isĐeŶesætter foreŶiŶgsidrætteŶ i KøďeŶhaǀŶ 
for ǀoksŶe. Det gælder også ǀoksŶe fra særligt udsatte grupper og særlige ďehoǀ. IF-GruppeŶ foreslår, at der 
Ŷedsættes eŶ arďejdsgruppe, der får ďelyst deŶŶe proďleŵstilliŶg.  
 

ϭ8 – Ϯϱ år  
I forďiŶdelse ŵed arďejdet ŵed arďejdet ŵed ǀokseŶidætteŶ skal der kigges på fordeliŶg af tider til gruppeŶ 
fra ϭ8-Ϯ5 år. I dag prioriteres de ϭ8-Ϯ5 årige tilsyŶeladeŶde højere eŶd f.eks. aŶdre ǀokseŶgrupper, på trods 
gruppeŶ er deŶ ŵåske ŵest ŵoďile oǀerhoǀedet.  
 

WeekeŶdtider: Der er eŶ særlig udfordriŶg i forhold til fordeliŶg af ǁeekeŶdtider. Det gælder særligt i 
forhold til kaŵpe og stæǀŶeaktiǀitet.  
 

Forskel på aŶlæggeŶes fordeliŶgsregler og -aŶveŶdelse.   
IdrætsfaĐiliteters og -aŶlæg skal ikke ŶødǀeŶdigǀis alle fordeles efter saŵŵe priŶĐipper. Nogle lokaloŵråder 
er ŵeget pressede ift. til idrætsfaĐiliteter. Nogle ŵiŶdre idrætgreŶe skal prioriteres på Ŷogle aŶlæg, da ikke 
alle aŶlæg har aŶǀeŶdelige faĐiliteter til de ŵiŶdre sportgreŶe. Nogle idrætsfaĐiliteter kaŶ løfte flere 
udøǀere eŶd der er ďorgerŶe til i lokaloŵrådet f.eks. Valďy Idrætspark og GrøŶdalsĐeŶteret. Bl.a. for at 
kuŶŶe løfte det ǀokseŶde ďehoǀ for foreŶiŶgsidræt for ǀoksŶe, ŵå ǀi aŶerkeŶde at Ŷogle aŶlæg kaŶ løfte 
ďyrdeŶ ŵed ǀokseŶidræt ŵere eŶd aŶdre. Derŵed ǀil presset på idrætsfaĐiliteterŶe i de ďefolkŶiŶgstætte 
oŵråder ŵiŶdskes.  
 

De ϰ fordeliŶgsforvaltŶiŶger.  
Der er i dag fire steder hǀor idrætsfaĐiliteterŶe fordeles i KFF: Teaŵ Bade, Kultur N/Ø/V/S, 
UdǀikliŶgsafdeliŶgeŶ og ĐeŶtralt i KFF. Det derfor sǀært at skaďe saŵŵeŶhæŶg saŵŵeŶhæŶg ŵelleŵ 



ŵelleŵ f.eks. skoler, haller og fodďoldďaŶer. Det gør ďl.a. at flere foreŶiŶgerŶe søger laŶgt ŵere tid eŶ de 
har ďehoǀ for.  
EŶteŶ skal fordeliŶgeŶ ske i eŶ eŶhed eller også skal der fiŶdes eŶ aŶdeŶ løsŶiŶg, så ǀi kaŶ skaďe 
saŵŵeŶhæŶg i fordeliŶgerŶe ŵelleŵ de forskellige tyder faĐiliteter. 
 

ForeŶiŶger ŵed kluďďaser 

I eŶ fordeliŶg skal det i højere grad prioriteres, at eŶ foreŶiŶg får eŶ foreŶiŶgsďase på eŶ faĐilitet, hǀis 
foreŶiŶgerŶe øŶsker deŶŶe forŵ for foreŶiŶgsopďygŶiŶg. Med foreŶiŶgsďase forstås eŶ faĐilitet, hǀor 
hoǀedparteŶ af foreŶiŶgeŶs aktiǀitet afǀikles. 
IF-gruppeŶ øŶsker at uŶderstøtte foreŶiŶger, der tager aŶsǀar for ďeďoere i et lokaloŵråde. Det skyldes: 

 Flere idrætsgreŶe har ďehoǀ for et saŵliŶgssted for at freŵŵe friǀillighed og fællesskaď. 
 Vi øŶsker at foreŶiŶgerŶe i højere grad tager aŶsǀar for aŶǀeŶdelse, drift og udǀikliŶg af de eŶkelte 

faĐiliteter.  
 Særligt i oŵråder ŵed laǀ idrætsdeltagelse er der ďehoǀ foreŶiŶger, der tager aŶsǀar for 

idrætsdeltagelseŶ i lokaloŵrådet. 
 Flere folkeskoler giǀer udtryk for at de hellere ǀil arďejde tæt saŵŵeŶ ŵed Ŷogle få foreŶiŶger eŶd 

haǀe eŶ utal af foreŶiŶger at forholde sig til  
 Der forsøges at skaďe kluďhusligŶeŶde ǀilkår på Ŷye folkeskoler. 

 

IŶdrapporteriŶg af aŶtal deltagere ved aŶsøgŶiŶg.  
Det er IF-GruppeŶs klare oǀerďeǀisŶiŶg af iŶdrapporteriŶg af aŶtallet af deltagere ǀed aŶsøgŶiŶg af 
faĐiliteter på iŶgeŶ ŵåder giǀer ŵeŶiŶg, og ikke skal aŶǀeŶdes soŵ fordeliŶgskriterie, fordi: 

 Det er for let af sŶyde  
 DeltageraŶtallet ǀil afhæŶge af ŵæŶgdeŶ af faĐiliteter deŶ eŶkelte foreŶiŶg tildeles. MaŶge 

foreŶiŶger ǀil fordele tider iŶterŶ Ŷår de ser deŶ saŵlede ŵæŶge af faĐiliteter soŵ eŶ foreŶiŶg 
tildeles. 

 

FordeliŶgspriŶĐipper.  
IF-gruppeŶ er på ďaggruŶd af deŶ tilseŶdte rapport stadig i tǀiǀl oŵ hǀilke priŶĐipper soŵ refereŶĐegruppeŶ 
aŶďefaler at aŶǀeŶde i freŵtideŶ? Vi har sŶakket oŵ de ŶuǀæreŶde fordeliŶgspriŶĐipper ikke er 
aŶǀeŶdelige og tidssǀareŶde, ŵeŶ ŵeŶer ikke ǀi er Ŷået freŵ til, hǀilke kriterier ǀi i freŵtideŶ aŶďefaler at 
aŶǀeŶde? 

 

Delvis afŵeldiŶger 

Vi skal fiŶde eŶ ŵåde at adŵiŶistrere, så foreŶiŶgerŶe kaŶ afŵelde eŶkelte tiŵer, hǀis deŶ eŶkelte ďookŶiŶg 
er af flere tiŵers ǀarighed.  
 

 


